
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η   Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α   
6η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ- 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ-ΗΠΕΙΡΟΥ & ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  
07/15.03.2018 

Του Γενικού Νοσοκομείου Μεσσηνίας  
 
ΘΕΜΑ: 32   << Σχετικά με την έγκριση τελικών καταστάσεων  του Γενικού 

Νοσοκομείου Μεσσηνίας  (Ισολογισμός Νοσηλευτικής 
Μονάδας Καλαμάτας και Νοσηλευτικής Μονάδας 
Κυπαρισσίας, αποτελέσματα χρήσεως, προσάρτημα) 
Οικονομικού Έτους 2016 και έγκριση της Έκθεσης ελέγχου 
επί των οικονομικών καταστάσεων του Γενικού 
Νοσοκομείου Μεσσηνίας (Νοσηλευτική Μονάδα Καλαμάτας 
–Νοσηλευτική Μονάδα Κυπαρισσίας) από την Εταιρεία 
Ορκωτών Λογιστών KRESTON PRIME AUDIT IKE, 
Οικονομικού Έτους 2016.>>  

 
Σχετικά με το θέμα αυτό η εισηγήτρια κ. Λιακέα Γεωργία Δ/κή Διευθύντρια 
της Νοσηλευτικής Μονάδας Καλαμάτας θέτει υπόψη του Συμβουλίου τα 
κάτωθι: 
 
Α) Το με αρ. πρωτ. 4412/13.03.2018 έγγρφο της Προϊσταμένης του 
Τμήματος Οικονομικού της Νοσηλευτικής Μονάδας Καλαμάτας το οποίο 
έχει ως κάτωθι: 
 
<< Α) Παρακαλούμε για την έγκριση των οικονομικών καταστάσεων 2016 
του Γενικού Νοσοκομείου Μεσσηνίας (Ν.Μ. Καλαμάτας – Ν.Μ. 
Κυπαρισσίας, αποτελέσματα χρήσεως) Οικονομικού Έτους 2016, όπως 
συντάχθηκαν από την  Εταιρεία «ΔΙΑΔΡΑΣΙΣ ΛΑΔΑΣ &ΣΙΑ Ο.Ε.» 
Β) Επί του Ισολογισμού του Γενικού Νοσοκομείου Μεσσηνίας (Ν.Μ. 
Καλαμάτας – Ν.Μ. Κυπαρισσίας, αποτελέσματα χρήσεως) Οικονομικού 
Έτους 2016 η Εταιρεία  Ορκωτών Λογιστών KRESTON PRIME AUDIT 
IKE συνέταξε και κατέθεσε έκθεση ελέγχου. 
 
Κατόπιν της ανωτέρω εγκρίσεως (Α) είναι απαραίτηση και η έγκριση της  
Έκθεσης Ελέγχου επί των Οικονομικών Καταστάσεων που συνέταξε η 
ανωτέρω Εταιρεία. 
Συνημμένα: 

1) Ισολογισμός 2016 Ν.Μ. Καλαμάτας   με έκθεση ελέγχου από την 
Εταιρεία Ορκωτών Λογιστών KRESTON PRIME AUDIT IKE 

2) Αποτελέσματα χρήσεως, Προσάρτημα.>> 
 
Β) Το Προσάρτημα του Ισολογισμού της 31ης Δεκεμβρίου 2016 (βάσει των 
διατάξεων του Π.Δ. 146/2003), του Γενικού Νοσοκομείου Μεσσηνίας 
(Νοσηλευτική Μονάδα Καλαμάτας και Νοσηλευτική Μονάδα 
Κυπαρισσίας). 

ΑΔΑ: 6ΘΟΜ4690ΒΦ-08Π



 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ    07/15.03.2018 
 
 

 

 

Σελ. 2 

 

Γ) ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ στις οποίες διατυπώνεται ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ 
ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ ΤΗΣ 31ης ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2016 του Γενικού 
Νοσοκομείου Μεσσηνίας (Νοσηλευτική Μονάδα Καλαμάτας και 
Νοσηλευτική Μονάδα Κυπαρισσίας). 
 

Δ) ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ στις οποίες διατυπώνεται ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 31ης 
ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2016 του Γενικού Νοσοκομείου Μεσσηνίας (Νοσηλευτική 
Μονάδα Καλαμάτας και Νοσηλευτική Μονάδα Κυπαρισσίας). 
 
Κατόπιν των ανωτέρω ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ όπως το Συμβούλιο εγκρίνει: 

Α) Τον ενοποιημένο Ισολογισμό του Γενικού Νοσοκομείου Μεσσηνίας 
(Νοσηλευτική Μονάδα Καλαμάτας και Νοσηλευτική Μονάδα Κυπαρισσίας) 
της 31ης ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2016, μαζί με το ΠΡΟΣΑΡΤΗΜΑ και το 
αποτέλεσμα εκμετάλλευσης, καθώς και των επί μέρους  Νοσηλευτικών 
Μονάδων Καλαμάτας και Κυπαρισσίας, όπως έχουν συνταχθεί και 
υπογραφεί από την  Εταιρεία «ΔΙΑΔΡΑΣΙΣ ΛΑΔΑΣ &ΣΙΑ Ο.Ε.» 
 
Β) Την Έκθεση Ελέγχου των παραπάνω Ισολογισμών  ενοποιημένου και 
επι μέρους, όπως έχουν συνταχθεί και υπογραφεί από την Εταιρεία 
Ορκωτών Λογιστών KRESTON PRIME AUDIT IKE. 
 
Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη του όλα τα ανωτέρω καθώς επίσης τις 
διατάξεις: 

Α) Του  Οργανισμού του Νοσοκομείου Β.Δ. 31/1-20/2/56 (ΦΕΚ 69/Α/56) 
καθώς τροποποιήθηκε - συμπληρώθηκε μεταγενέστερα και 
αναμορφώθηκε με την αρ. Υ4α/οικ. 121798/12 (ΦΕΚ 3477/31.12.2012 
Τεύχος Δεύτερο) απόφαση των Υπουργών Οικονομικών – Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης-Υγείας. 

Β) Του Οργανισμού του Γενικού Νοσοκομείου – Κέντρου Υγείας 
Κυπαρισσίας  αρ. Α3β/οικ.4786/87 (ΦΕΚ 170/Β/1987) απόφαση του 
Υπουργού Υγείας, Πρόνοιας και Κοιν.Ασφαλίσεων καθώς τροποποιήθηκε 
– συμπληρώθηκε και αναμορφώθηκε μεταγενέστερα. 
Γ) Την με αρ. Υ4α/οικ. 123890/2012 (ΦΕΚ 3499/31.12.2012 Τεύχος 
Δεύτερο) απόφαση των Υπουργών Οικονομικών – Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης-Υγείας, σχετικά με τον 
Ενοποιημένο Οργανισμό του Γενικού Νοσοκομείου Καλαμάτας και του 
Γενικού Νοσοκομείου –Κ.Υ. Κυπαρισσίας. 
Δ) Του Ν. 3329/2005. 
Ε) Του Ν.3527/2007. 
Και μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων  
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΘΟΜ4690ΒΦ-08Π



 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ    07/15.03.2018 
 
 

 

 

Σελ. 3 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

 

Εγκρίνει: 
Α) Τον ενοποιημένο Ισολογισμό του Γενικού Νοσοκομείου Μεσσηνίας 
(Νοσηλευτική Μονάδα Καλαμάτας και Νοσηλευτική Μονάδα Κυπαρισσίας) 
της 31ης ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2016, μαζί με το ΠΡΟΣΑΡΤΗΜΑ και το 
αποτέλεσμα εκμετάλλευσης, καθώς και των επί μέρους  Νοσηλευτικών 
Μονάδων Καλαμάτας και Κυπαρισσίας, όπως έχουν συνταχθεί και 
υπογραφεί από την  Εταιρεία «ΔΙΑΔΡΑΣΙΣ ΛΑΔΑΣ &ΣΙΑ Ο.Ε.» 
 
Β) Την Έκθεση Ελέγχου των παραπάνω Ισολογισμών  ενοποιημένου και 
επι μέρους, όπως έχουν συνταχθεί και υπογραφεί από την Εταιρεία 
Ορκωτών Λογιστών KRESTON PRIME AUDIT IKE. 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΘΟΜ4690ΒΦ-08Π



 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ    07/15.03.2018 
 
 

 

 

Σελ. 4 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΘΟΜ4690ΒΦ-08Π



 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ    07/15.03.2018 
 
 

 

 

Σελ. 5 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΘΟΜ4690ΒΦ-08Π



 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ    07/15.03.2018 
 
 

 

 

Σελ. 6 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΘΟΜ4690ΒΦ-08Π



 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ    07/15.03.2018 
 
 

 

 

Σελ. 7 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΘΟΜ4690ΒΦ-08Π



 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ    07/15.03.2018 
 
 

 

 

Σελ. 8 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΘΟΜ4690ΒΦ-08Π



 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ    07/15.03.2018 
 
 

 

 

Σελ. 9 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

ΑΔΑ: 6ΘΟΜ4690ΒΦ-08Π



 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ    07/15.03.2018 
 
 

 

 

Σελ. 10 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΘΟΜ4690ΒΦ-08Π



 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ    07/15.03.2018 
 
 

 

 

Σελ. 11 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΘΟΜ4690ΒΦ-08Π



 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ    07/15.03.2018 
 
 

 

 

Σελ. 12 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΘΟΜ4690ΒΦ-08Π



 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ    07/15.03.2018 
 
 

 

 

Σελ. 13 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΘΟΜ4690ΒΦ-08Π



 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ    07/15.03.2018 
 
 

 

 

Σελ. 14 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΘΟΜ4690ΒΦ-08Π



 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ    07/15.03.2018 
 
 

 

 

Σελ. 15 

 

 

 
 

 

 

ΑΔΑ: 6ΘΟΜ4690ΒΦ-08Π



 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ    07/15.03.2018 
 
 

 

 

Σελ. 16 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΘΟΜ4690ΒΦ-08Π



 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ    07/15.03.2018 
 
 

 

 

Σελ. 17 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΘΟΜ4690ΒΦ-08Π



 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ    07/15.03.2018 
 
 

 

 

Σελ. 18 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΘΟΜ4690ΒΦ-08Π



 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ    07/15.03.2018 
 
 

 

 

Σελ. 19 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΘΟΜ4690ΒΦ-08Π



 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ    07/15.03.2018 
 
 

 

 

Σελ. 20 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΘΟΜ4690ΒΦ-08Π



 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ    07/15.03.2018 
 
 

 

 

Σελ. 21 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΘΟΜ4690ΒΦ-08Π



 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ    07/15.03.2018 
 
 

 

 

Σελ. 22 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΘΟΜ4690ΒΦ-08Π



 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ    07/15.03.2018 
 
 

 

 

Σελ. 23 

 

 

 
 

ΑΔΑ: 6ΘΟΜ4690ΒΦ-08Π


		2018-03-28T11:17:59+0300
	Athens




